校内各部门：

为全面贯彻落实学校思想政治理论课教师座谈会精神和

《深化新时代学校思想政治理论课改革创新的若干意见》，

坚持不懈用党的创新理论铸魂育人，全面落实立德树人根本

任务，自治区教育工委、教育厅、自治区党委宣传部发布了

《关于组织申报宁夏新型智库课题（“三进”工作及思政研

究专项）的通知》（见附件，以下简称《通知》），现予以转

发，请各部门认真学习《通知》内容，组织教师积极申报。

现将有关事项通知如下：

一、申报条件

具体详见附件《通知》。

二、选题内容

(一）申报课题要围绕习近平新时代中国特色社会主义

思想进教材进课堂进师生头脑工作和深化新时代学校思想

政治理论课改革创新的全局性、战略性、前瞻性的重大理论

与现实问题来确定选题，选题应体现鲜明的问题导向和创新

意识，着力推出一批具有原创性和开拓性、现实性和针对性、

对决策咨询有参考价值的研究成果。

    （二）申报者可根据《课题指南》选题或结合工作实际

自拟题目。自拟题目名称的表述应科学、严谨、规范、简明，

一般不加副标题。

三、 名额分配

    宁夏新型智库课题（“三进”工作及思政研究专项）实

行限额申报，高职高专每校限报 2 项。为确保申报项目能成

功立项，学校将组织专家对申报项目进行初评，择优推荐。

四、申报要求

（一）各课题组要对照申报条件，认真审核申报资格、

前期研究成果的真实性、课题组的研究实力和必备条件等。

（二）申报人须于 11 月 6 日（星期五）前将以下材料

（纸质版和电子版）报送至科技开发处：

1.《宁夏智库课题申请书》一式 2 份和《宁夏新型智库<

课题论证>活页》一式 5 份。申请书和论证活页分开装订，

用 A3 纸双面打印、中缝装订。

2.《推荐汇总表》一式 1 份。

3．所有申报材料电子版以“姓名+思政专项”命名发送

至邮箱 178433294@qq.com，逾期不予受理。

课题申报所需的各种材料请从宁夏社科规划网下载（网

址：http://skghb.nxnews.cn)

五、 联系方式：

联 系 人：马晓玲

联系电话：0951-2135018

附件：自治区教育工委、教育厅、自治区党委宣传部关于组

织申报宁夏新型智库课题（“三进”工作及思政研究专项）

的通知

                                  科技开发处

                               2020年 10 月 22 日

mailto:178433294@qq.com
http://skghb.nxnews.cn)/